ダイヤモンド・ＣＢＮツール
• CBN ﾎｲｰﾙ
• ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞ CBN
• ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾔｽﾘ
• ｺﾝﾊﾟｸﾄﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞ
• ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾄﾞﾚｯｻｰ
• ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾍﾟｰｽﾄ
• ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞ AA ｽﾃｨｯｸ

溶液 O=油性、W=水溶性
※ 希釈液 5g入りもあります。
■ ご注文時の、型式表示例
型 式
例題：1 超精密用 3μ、 10g、 注射器タイプ、 油性  ===   SP0500－10－S－O
例題：2 精密用   6μ、 5g、 缶タイプ、  水溶性 === SP0250－ 5－C－W
     ｺｰﾄﾞ№
用 途 型 式 容量 (g) 容器 溶液 ﾐｸﾛﾝ(μ) ﾒｯｼｭ(♯)換算値
  SP2000… 5 ,10 S ,C O ,W 0 ~ 1/2 (0.5) 20000
鏡面用 SP1500… 5 ,10 S ,C O ,W 0 ~ 1 ( 1 ) 15000
  SP1000… 5 ,10 S ,C O ,W 0 ~ 2 (1.5) 10000
超精密用 SP0800… 5 ,10 S ,C O ,W 1/2 ~ 3 ( 2 ) 8000
  SP0500… 5 ,10 S ,C O ,W 2 ~ 4 ( 3 ) 5000
  SP0300… 5 ,10 S ,C O ,W 4 ~ 6( 5 ) 3000
精密用 SP0250… 5 ,10 S ,C O ,W 4 ~ 8 ( 6 ) 2500
  SP0200… 5 ,10 S ,C O ,W 5 ~ 10 ( 8 ) 2000
  SP0150… 5 ,10 S ,C O ,W 8 ~ 16 (10 ) 1500
普通用 SP0120… 5 ,10 S ,C O ,W 8 ~ 20(14 ) 1200
  SP0100… 5 ,10 S ,C O ,W 10 ~ 20 (16 ) 1000
粗 用 SP0080… 5 ,10 S ,C O ,W 12 ~ 25 (20 ) 800
  SP0060… 5 ,10 S ,C O ,W 20 ~ 30 (28 ) 600
  SP0040… 5 ,10 S ,C O ,W 30 ~ 40 (37 ) 400
荒 用 SP0032… 5 ,10 S ,C O ,W 40 ~ 60 (44 ) 320
  SP0023… 5 ,10 S ,C O ,W 60 ~ 80 (70 ) 230
  SP0017… 5 ,10 S ,C O ,W 80 ~ 100 (90 ) 170
- 7 -
   ダイヤモンド AA スティック
従来のセラッミックス砥石の折れにくさを生かし、
アルミナ繊維にダイヤモンド砥石をからませ、
熱硬化性樹脂で成形した砥石です。
焼入れ鋼、セラミック、超硬合金など研磨できます。
放電加工板、平面、溝、すき間などの研磨に最適です。
   ダイヤモンドハンドストーン
超硬刃物の刃付、刃殺に使用する他、手仕上用として
広く超硬工具業界、金型業界、精密冶具業界に愛用さ
れています。
種類
① 軽作業仕上用･･・・･ビトリファイドボンド
② 重作業又機械用･･･メタルボンド
③ 軽作業仕上用･････レジンボンド
   ダイヤモンド BB シート
高強度耐熱樹脂シート自体に、大きな引張りと弾力性があり、
強い引裂力にも耐えられます。
耐熱樹脂（200℃～400℃）の為、研削熱による影響もなく、苛
酷な使用条件に耐えられます。
目詰まりは、アルコールで洗浄するか、GC の遊離砥粒を水・油
で混ぜドレッシングしてください。
耐薬品性極めて強く、あらゆる研削液が使用可能です。
鋏、カッターナイフなどで自在に裁断できます。
角・丸シートあります。
   ダイヤモンド EE シート
金属板上に独特な電鍍法でダイヤを着けたものです。
目的に応じて自由なサイズ・形状に裁断できます。
BBシート（耐熱樹脂）、精密仕上用も併せてご使用下さい。
粒度 寸法 100L × W × IT
  4W 6W 10W
♯200 AA0402 AA0602 AA1002
♯400 AA0404 AA0604 AA1004
♯600 AA0406 AA0606 AA1006
3本組ｾｯﾄ AA040S AA060S AA100S
型 式 形状 L1 W R θ X
HH2031 平 20 3   1
HH2051 平 20 5   1
HH3071 平 35 7   1
HH4051 平 40 5   1
HH4101 平 40 10   1
HH406R 甲丸 40 6 3  1
HH406T 三角 40 6  60° 1
型式 粒度 粒径(μ) 厚さ(μ) ｼｰﾄｶﾗｰ 寸法
BB0010 ♯100 170~200 200 ｲｴﾛｰ
BB0020 ♯200 85~100 100 ｵﾚﾝｼﾞ
BB0027 ♯270 65~75 90 ﾓｽｸﾞﾘｰﾝ 角シート
BB0040 ♯400 40~60 90 ｵｰｶｰｲｴﾛｰ 114×114